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BÁO CÁO
Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa 
liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành 

chính trên môi trường điện tử huyện Tứ Kỳ (Quý III năm 2023)

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 
Các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện yêu cầu, 

nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính theo Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 
27/02/2023 về kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 
liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính huyện năm 2023. 

Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện kết quả kiểm soát thủ tục hành chính, thực 
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính để 
UBND huyện tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh hàng quý theo quy định.

Các văn bản trên chỉ rõ các nhiệm vụ trọng tâm công tác kiểm soát thủ tục 
hành chính; niêm yết công khai thủ tục hành chính; tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến 
nghị về quy định hành chính,... trên cơ sở xác định rõ các nhiệm vụ, giải pháp để 
nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại 
các cơ quan, địa phương trên địa bàn huyện.

2. Về rà soát, đơn giản hóa TTHC
Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 27/02/2023, Công văn số 

505/UBND-VP ngày 04/5/2023 của UBND huyện về việc rà soát, đơn giản hóa 
TTHC; các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện rà soát thủ tục 
hành chính thuộc các lĩnh vực giải quyết để kịp thời kiến nghị cấp có thẩm quyền 
điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. Qua tổng hợp kết quả rà soát, đơn giản hóa của các 
cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn có đề xuất nội dung đơn giản hóa 
TTHC tập trung ở một số lĩnh vực: Công chức, viên chức; thi đua khen thưởng; bảo 
trợ xã hội; tư pháp...

- Ngày 07/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 837/UBND-VP về 
việc tiếp tục thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã.

- Ngày 26/7/2023, UBND huyện đã ban hành Báo cáo số 308/BC-UBND báo 
cáo Kết quả thực hiện rà soát thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, tham 
mưu giải quyết của cấp huyện, cấp xã.

- Ngày 15/9/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1221/UBND-VP 
về việc đề nghị thẩm định nội dung phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính.
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3. Về công khai thủ tục hành chính
UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

thực hiện công khai thủ tục hành chính theo các Quyết định công bố TTHC, văn 
bản chỉ đạo của UBND tỉnh và các sở, ngành của tỉnh. UBND huyện ban hành văn 
bản chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện điều chỉnh, cập nhật, công 
khai TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp và đăng tải trên Cổng/Trang thông tin 
điện tử theo quy định, cụ thể:

- Ngày 19/6/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 739/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC lĩnh vực Quản lý bán hàng đa cấp tại Trung tâm phục vụ 
hành chính công tỉnh Hải Dương.

- Ngày 06/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 825/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC lĩnh vực Trợ giúp pháp lý tại Trung tâm phục vụ hành 
chính công tỉnh Hải Dương.

- Ngày 07/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 836/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC lĩnh vực Hoạt động Khoa học và Công nghệ tại Trung tâm 
phục vụ hành chính công tỉnh Hải Dương.

- Ngày 12/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 860/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết cấp tỉnh, cấp xã; 
Công văn số 861/UBND-VP về việc thực hiện TTHC lĩnh vực Đăng kiểm tại 
Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Hải Dương; Công văn số 862/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh.

- Ngày 13/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 865/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng Hải 
Dương.

- Ngày 31/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 976/UBND-VP 
về việc thực hiện giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền theo Quyết định 1524/QĐ-
UBND ngày 28 tháng 7 năm 2023 của UBND tỉnh.

- Ngày 09/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1018/UBND-VP 
về việc thực hiện giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền theo Quyết định 1559/QĐ-
UBND ngày 02 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh.

- Ngày 17/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1077/UBND-VP 
về việc thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết cấp huyện, cấp xã.

+ Ngày 28/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1129/UBND-VP 
về việc  thực hiện giải quyết TTHC theo Quyết định 28/2023QĐ-UBND ngày 
23/8/2023 của UBND tỉnh Hải Dương

- Tính đến thời điểm hiện tại, số lượng TTHC cấp huyện, cấp xã:
+ Số lượng TTHC cấp huyện: 250 TTHC cấp huyện.
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+ Số lượng TTHC cấp xã: 138 TTHC.
4. Về tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính
UBND huyện tổng hợp kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm 

quyền giải quyết của UBND huyện, UBND cấp xã (Theo biểu mẫu số II.05a/ 
VPCP/KSTT, II.06b/VPCP/KSTT quy định tại Thông tư 01/2020/TT-VPCP ngày 
21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ. 

Qua theo dõi trên phần mềm dùng chung cấp huyện, kết quả giải quyết TTHC 
Quý III/2023, như sau:

a) Cấp huyện
* Tổng số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo: 1.206, trong đó: Tiếp 

nhận trong kỳ: 1.171 (trực tuyến: 1.171); số từ kỳ trước chuyển qua: 35.
- Số lượng hồ sơ đã giải quyết: 1.151; trong đó, giải quyết trước hạn: 1.127, 

đúng hạn: 24.
- Số lượng hồ sơ đang giải quyết: 55; trong đó, trong hạn: 55.
b) Cấp xã
* Tổng số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo: 14.283, trong đó: Tiếp 

nhận trong kỳ: 14.122 (trực tuyến: 13.965, trực tiếp: 157); số từ kỳ trước chuyển 
qua: 161.

- Số lượng hồ sơ đã giải quyết: 14.074; trong đó, giải quyết trước hạn: 13.775 
đúng hạn: 294; quá hạn: 05.

- Số lượng hồ sơ đang giải quyết: 209; trong đó, trong hạn: 206, quá hạn: 03
* Kết quả số hóa (từ ngày 15.6.2023 đến ngày 14.9.2023):
- Bộ phận TN&TKQ huyện:
+ Số hóa đầu vào: 1.167/1.172 đạt tỷ lệ 99,57%.
+ Số hóa đầu ra: 1.1112/1.147 đạt tỷ lệ 96,95%
- UBND các xã, thị trấn:
+ Số hóa đầu vào: 13.608/13.996 đạt tỷ lệ 97,23%.
+ Số hóa đầu ra: 13.759/13.904 đạt tỷ lệ 98,96%
* Kết quả thanh toán trực tuyến
- Bộ phận TN&TKQ huyện: 288/886 đạt tỷ lệ 32,51%.
- UBND các xã, thị trấn: 10.436/20.923 đạt tỷ lệ 49,88%
5. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC
Trong Quý III/2023, UBND huyện không nhận được đơn kiến nghị của công dân.
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6. Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC
- Bộ phận một cửa huyện và Bộ phận một cửa 23/23 xã, thị trấn tiếp tục duy 

trì hoạt động tốt, đáp ứng các yêu cầu trong tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục 
hành chính của tổ chức, công dân.

- Duy trì nghiêm việc thực hiện Quy chế tổ chức, hoạt động của Bộ phận Tiếp 
nhận và trả kết quả. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức 
thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính đồng bộ, thống nhất trên 
phần mềm một cửa điện tử và hồ sơ giấy; cập nhật đầy đủ thông tin trong quá trình 
giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa đảm bảo đúng quy định.

7. Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử
Thực hiện các yêu cầu của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện đã lãnh 

đạo, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện: 
- Tiếp tục vận động, hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ thủ tục 

hành chính sử dụng dịch vụ công trực tuyến; giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính đã 
tiếp nhận trên phần mềm một cửa điện tử dùng chung theo quy định.

- Ban hành Thông báo về kết quả thực hiện, giải quyết thủ tục hành chính 
theo từng tháng. 

- Ngày 08/9/2023, UBND huyện đã ban hành Báo cáo số 384/BC-UBND về 
việc đánh giá về tình hình kết quả triển khai các giải pháp nâng cao hiệu quả
giải quyết thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 107/2021/NĐ-CP,
Quyết định số 468/QĐ-TTg.

- Ngày 09/6/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 699/UBND-VP 
về việc thực hiện Công văn số 1961/UBND-VP ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh 
Hải Dương.

- Ngày 30/6/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 805/UBND-VP 
về việc thực hiện lưu trữ hồ sơ thủ tục hành chính điện tử

- Ngày 04/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 815/UBND-VP 
về việc tiếp tục thực hiện giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Ngày 20/7/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 908/UBND-VP 
về việc thực hiện quy trình số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC.

- Ngày 02/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 980/UBND-VP 
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 16.

- Ngày 14/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1052/UBND-VP 
về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 
5828/VPCP-KSTT ngày 01 tháng 8 năm 2023.
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- Ngày 28/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1124/UBND-VP 
về việc bổ sung thành phần hồ sơ, phương thức thanh toán khi thực hiện thủ tục 
hành chính trên Dịch vụ công Hải Dương.

8. Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC
Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 08/3/2023 về tuyên truyền 

cải cách hành chính huyện Tứ Kỳ năm 2023. Theo đó, UBND huyện tiếp tục yêu cầu 
các cơ quan, đơn vị tuyên truyền về nghiệp vụ kiểm soát TTHC, dịch vụ công trực 
tuyến, thanh toán trực tuyến thông qua nhiều hình thức phù hợp với đặc điểm, tình 
hình của từng địa phương, đơn vị; huy động, sử dụng phương tiện thông tin đại 
chúng, gồm: Đài Phát thanh huyện; hệ thống Đài truyền thanh các xã, thị trấn, Cổng 
thông tin điện tử của huyện, Trang thông tin điện tử của UBND các xã, thị trấn; tuyên 
truyền qua các hội nghị, các cuộc họp định kỳ của cơ quan, đơn vị.

- Chỉ đạo Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã tập trung đẩy mạnh công tác 
vận động, tuyên truyền tổ chức, công dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên Cổng 
dịch vụ công quốc gia, Cổng dịch vụ công tỉnh Hải Dương để thực hiện nộp hồ sơ 
thủ tục hành chính.

9. Kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC
Công tác kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC được lồng ghép với Kế hoạch 

kiểm tra việc thực hiện kiểm tra công tác cải cách hành chính, hoạt động công vụ 
đối với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện.

Ngày 19/7/2023, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 132/KH-UBND kiểm 
tra công tác cải cách hành chính, hoạt động công vụ năm 2023; ngày 17/7/2023, 
UBND huyện ban hành Quyết định số 2025/QĐ-UBND về việc kiện toàn Đoàn 
kiểm tra việc thực thi công vụ và nhiệm vụ cải cách hành chính; thực hiện kiểm tra 
trực tiếp tại 19 xã và 06 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện. Thông qua hoạt 
động kiểm tra, đã kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh hoạt động của đội ngũ công chức 
chuyên môn trong việc tiếp nhận, giải quyết TTHC theo quy định.

10. Nội dung khác
- UBND huyện tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, thị trấn kiện toàn nhân sự làm 

việc tại Bộ phận một cửa cấp xã khi có sự thay đổi về nhân sự để kịp thời thực hiện 
tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, công dân. Ngày 
12/6/2023, UBND huyện ban hành Quyết định số 1658/QĐ-UBND về việc kiện 
toàn nhân sự làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa 
thuộc UBND huyện Tứ Kỳ. Ngày 22/6/2023, UBND huyện ban hành Công văn 
số 1767/QĐ-UBND về việc phê duyệt thay đổi danh sách cán bộ, công chức làm 
đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính thuộc UBND huyện và UBND cấp xã.

- Duy trì thực hiện lấy ý kiến đánh giá việc giải quyết TTHC của tổ chức, cá 
nhân bằng phiếu đánh giá tại Bộ phận Một cửa huyện, xã theo quy định.
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- Duy trì giải quyết TTHC ngành dọc (Công an, BHXH) tại Bộ phận Một 
cửa huyện; chỉ đạo UBND các xã, thị trấn bố trí nhân sự thực hiện thủ tục hành 
chính ngành dọc (Quốc phòng, Công an) tại Bộ phận Một cửa cấp xã.

- Tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác kiểm soát 
TTHC; đảm bảo 100% số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính của cấp huyện, cấp 
xã được giải quyết trước, đúng thời hạn quy định.

- Ngày 24/7/2023, UBND huyện đã ban hành Thông báo số 68/TB-UBND 
về việc công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết 
UBND cấp huyện, UBND cấp xã huyện Tứ Kỳ.

- Ngày 27/6/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 780/UBND-VP 
về việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của 
Văn phòng Chính phủ. 

- Ngày 09/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1019/UBND-VP 
về việc phối hợp thực hiện điều tra xã hội học về sự hài lòng của người dân, tổ 
chức, doanh nghiệp đối với việc giải quyết TTHC.

- Ngày 17/8/2023, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 2466/UBND-
VP về việc kiện toàn Tổ hỗ trợ nộp hồ sơ trực tuyến tại Bộ phận Một cửa huyện.

- Ngày 23/8/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1105/UBND-VP 
về việc thực hiện nghiêm yêu cầu, nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính.

- Ngày 08/9/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1169/UBND-VP 
về việc thực hiện nghiêm yêu cầu báo cáo kết quả tiếp nhận, giải quyết TTHC.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm
Bộ phận một cửa hai cấp huyện, xã tiếp tục duy trì thực hiện tốt các yêu cầu, 

nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính. Tổ chức, công dân được hướng dẫn, hỗ trợ 
nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến đầy đủ, chính xác; kết quả giải quyết thủ tục hành 
chính được trả cho tổ chức, công dân đều đảm bảo trước, đúng thời gian quy định. 
Tổ chức, công dân đến liên hệ giải quyết công việc đều hài lòng, đánh giá tốt về thái 
độ phục vụ của cán bộ, công chức. 

2. Một số hạn chế, khó khăn
- Công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính, công chức chuyên môn ở 

một số địa phương có sự thay đổi nên ảnh hưởng không nhỏ đến kết quả kiểm soát, 
giải quyết thủ tục hành chính. 

- Cán bộ, công chức trực tiếp nhận cùng một lúc phải thực hiện khối lượng 
công việc lớn (hướng dẫn, tiếp nhận, xử lý hồ sơ, kết quả trên nhiều hệ thống phần 
mềm) và đôi khi thực hiện nhiệm vụ chuyên môn khác.
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- Việc khai thác, sử dụng số liệu phục vụ báo cáo kết quả giải quyết thủ tục 
hành chính trên phần mềm hệ thống thông tin một cửa vẫn còn bất cập (mục báo 
cáo tổng hợp kết quả giải quyết TTHC, chưa thể hiện được kết quả tiếp nhận, giải 
quyết trực tuyến/tổng số hồ sơ quy định trực tuyến phải thực hiện), dẫn đến việc 
tổng hợp số liệu mất nhiều thời gian, ảnh hưởng đến độ chính xác của số liệu cần 
báo cáo, hiệu quả không cao.

- Hệ thống phần mềm Một cửa dùng chung cấp huyện, cấp xã nhiều lúc bị lỗi 
dẫn đến việc khai thác, tra cứu, thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC còn chậm, 
gây bức xúc cho công dân khi nộp hồ sơ TTHC.

- Hệ thống phần mềm dùng chung một cửa cấp huyện chưa thể hiện được 
phí, lệ phí của các TTHC.

- Cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC cấp xã không trích xuất được số liệu số 
hóa, dẫn đến UBND cấp xã không kiểm tra, đôn đốc, chấn chỉnh kịp thời về tỷ lệ 
số hóa thành phần hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC; 

- Khi trích xuất báo cáo số hóa của huyện không thể hiện cụ thể số liệu của 
từng phòng ban thuộc UBND huyện nên khó khăn trong việc theo dõi, kiểm tra 
trên phần mềm.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NHỮNG THÁNG CÒN LẠI 
NĂM 2023

- Tiếp tục duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của Bộ phận Một cửa 
huyện và Bộ phận Một cửa các xã, thị trấn; tập trung, thường xuyên theo dõi để 
cập nhật, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính theo quy định. 

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ 
tục hành chính đảm bảo phù hợp với quy định về thủ tục hành chính tại các văn bản 
quy phạm pháp luật chuyên ngành và kiểm soát thủ tục hành chính của cơ quan, đơn 
vị theo kế hoạch đã xây dựng.

- Tiếp tục quán triệt các văn bản của cấp trên có liên quan đến công tác kiểm 
soát thủ tục hành chính và giải quyết các thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, 
một cửa liên thông, giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử đảm bảo 
yêu cầu quy định.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến nhân dân về công tác cải 
cách thủ tục hành chính.

- Chủ động, bám sát nhiệm vụ trọng tâm của công tác kiểm soát thủ tục hành 
chính; nâng cao chất lượng về chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ làm công tác kiểm 
soát TTHC hai cấp huyện và xã.

- Thực hiện công khai kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Bộ phận tiếp 
nhận và trả kết quả huyện, xã trên Cổng thông tin điện tử huyện, Trang thông tin điện 
tử của UBND các xã, thị trấn.
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IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
UBND huyện tiếp tục đề xuất với UBND tỉnh, các Sở, ngành của tỉnh:
- UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện mọi mặt 

trong thực hiện cải cách thủ tục hành chính để đáp ứng tốt hơn các yêu cầu, nhiệm vụ 
đặt ra hiện nay.

- UBND tỉnh tiếp tục quan tâm, hỗ trợ kinh phí hoặc hỗ trợ về cơ sở vật chất, 
trang thiết bị để phục vụ tốt hơn việc tiếp nhận, giải quyết TTHC dịch vụ công trực 
tuyến và số hoá hồ sơ, kết quả TTHC của hai cấp huyện, xã.

- Chỉ đạo các Sở, ngành liên quan nghiên cứu, tích hợp, đồng bộ dữ liệu, 
biểu mẫu trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Hải Dương để 
thuận tiện cho việc sử dụng, khai thác số liệu phục vụ báo cáo theo yêu cầu Thông 
tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ và yêu cầu 
của tỉnh về chỉ tiêu giao thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

- Trích xuất được số liệu phí, lệ phí đối với các TTHC trên phần mềm một 
cửa dùng chung để thuận tiện cho việc kiểm soát, hoàn thiện chứng từ nộp phí, lệ 
phí theo quy định.

- Tích hợp để UBND cấp xã trích xuất được báo cáo số liệu về số hóa.
- Trích xuất được số liệu số hóa của các phòng ban thuộc UBND huyện
Trên đây là báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC và thực hiện thủ tục hành chính 
trên môi trường điện tử Quý III năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ xin báo cáo 
UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hải Dương;
- Phòng Nội chính-Kiểm soát TTHC-VP UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   

Đào Văn Soái
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